PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О профилактике клещевого энцефалита

и клещевого боррелиоза на территории

муниципального образования

«Город Снежинск» в 2009 году

Для защиты населения муниципального образования «Город Снежинск» от заболеваний клещевым энцефалитом и клещевым боррелиозом, с учетом решения городской межведомственной комиссии по проблемам социальной патологии от 14.04.2009, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий муниципального образования «Город Снежинск», подлежащих акарицидным обработкам в 2009 году (прилагается).

2. Руководителям организаций и учреждений, в ведении которых находятся территории, перечисленные в Приложении, обеспечить проведение мероприятий по акарицидным обработкам.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений города:

1) организовать проведение профилактической вакцинации сотрудников против клещевого энцефалита в соответствии с установлен-ным порядком;

2) обеспечить состояние объекта и закрепленной территории в соответствии с требованиями санитарных правил.

4. Финансирование работ по акарицидной обработке территорий произвести за счет средств местного бюджета.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы
городского округа

В.В.Знаменский

Заместитель главы

городского округа

О.В.Лаптева
Начальник ФГУЗ ЦМСЧ № 15
ФМБА России

В.М.Дерябин

Руководитель Регионального
управления № 15 ФМБА России

В.А.Романов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.
финансовое управление  – 1

отдел здравоохранения  – 1

РУ № 15 ФМБА России  – 1

Н.Ю.Круглик 37968

Н.С.Смолюк 35951

га 1  15.06.2009

872

    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы города Снежинска

от ____________№ ______

Перечень
территорий муниципального образования «Город Снежинск»,

подлежащих акарицидным обработкам в 2009 году
1. Территория, занятая лесным массивом, прилегающим к музыкальной школе – 1 га;

2. Территория, занятая лесным массивом, прилегающим к магазину
«Универмаг» – 1,5 га;

3. Территория, занятая лесным массивом, прилегающим к санаторию-

профилакторию и общежитию «Буревестник» – 3 га

4. Территория, занятая лесным массивом, за МОУ № 121 – 2 га

5. Территория, прилегающая к детской библиотеке – 1 га

6. Территория, прилегающая к МОУ ДОД «Снежинская детско-

юношеская спортивная школа по плаванию» – 1 га

7. Территория МОУ № 126 – 2 га

8. Территория, закрепленная за ПЛ-120 – 1,5 га

9. Территория МДОУ № 5, 7, 21, 31, Детский дом – 5 га

10. Территория МУ ДОД ДООЦ «Орленок» (перед началом 3 смены) –                 10 га

11. Территория АУ «Ритуал-Сервис» – 20 га

12. Территория стадиона им. Ю. А. Гагарина – 6 га

13. Территория МП ПКиО – 9 га

14. Территория МОУ № 117 – 2 га

15. Территория ФГУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России – 5 га

Итого – 70 га.